
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto n.  5556  del 17/04/2019 

All’albo dell’ I.I.S. “A. Olivetti” 
Al DSGA  

 

 

OGGETTO:  Selezione mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, 
finalizzata alla individuazione di  ESPERTI ESTERNI per l’attuazione delle azioni di 
formazione all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Obiettivo Specifico 10.2.3  
“Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità” – Sotto azione 
10.2.3B “Potenziamento linguistico e CLIL” - Avviso pubblico n. 3504 del 31/03/2017 
“Potenziamento della Cittadinanza europea”. Graduatorie Provvisorie. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
 VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 Avviso pubblico n. 3504 del 31/03/2017 "Potenziamento della 
Cittadinanza europea" - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2.3 
- Azione 10.2.3B;  

 VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 1 del verbale n. 6 del 16/03/2017 e del Consiglio d'Istituto 
n. 21 del 16 marzo 2017 di adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali FSE "Competenze 
per lo Sviluppo" 2014-2020, di cui all'Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017;    

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID/ 23636 del 23/07/2018 di autorizzazione e impegno di spesa del 
progetto PON FSE "SKILLS FOR LIFE" a valere sull'Avviso pubblico prot. n. 3504 del 31/03/2017 - FSE 
- Potenziamento della Cittadinanza europea- FSE per un impegno di spesa pari a € 21.528,00;  

 VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale per di reclutamento del 
personale "esperto";  

 Visto il Bando di Selezione rivolto al personale esterno per il reclutamento di esperti madrelingua 
inglese – prot. n.  prot. 0002876/U del 29/03/2019; 

 Considerati i criteri di individuazione esplicitati nel bando stesso; 

DISPONE 
la pubblicazione  delle graduatorie provvisorie del PERSONALE ESTERNO per ricoprire il 

ruolo di esperto madrelingua per ciascun modulo formativo come di seguito riportate:



 

 

 

1. IMPROVE YOUR ENGLISH 1   

ESPERTI 
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 
  1 2 3 4 5 

1 PETRUZZELLI MICHELA SI 30 16 4  50 

2 CANTELMO GIUSEPPE SI 30 8 4  42 

3 MARIGONDA LISA SI 30 4  * 34 

4 MARANO ANNA SIMONA SI 30 4   34 

5 MANSOLILLO RONNIE SI 18 12   30 

6 DANAGHER ALICE ROSE SI 12 8 4  24 

7 SWINTKOWSKA MALGORZATA SI 12 4 4  20 

8 DIPIETRANTONIO CONCETTA SI 6 12 4  18 

 
LATROFA ADA ELENA MARIA 
DI BIASE ADRIANA 

Non in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando 

*precede per età  
 

 

2. IMPROVE YOUR ENGLISH 2   

ESPERTI 
N. 

ORDINE 
CANDIDATO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI  CULTURALI/PROFESSIONALI TOTALI 
  1 2 3 4 5 

1 PETRUZZELLI MICHELA SI 30 16 4  50 

2 CANTELMO GIUSEPPE SI 30 8 4  42 

3 MARIGONDA LISA SI 30 4  * 34 

4 MARANO ANNA SIMONA SI 30 4   34 

5 MANSOLILLO RONNIE SI 18 12   30 

6 DANAGHER ALICE ROSE SI 12 8 4  24 

7 SWINTKOWSKA MALGORZATA SI 12 4 4  20 

8 DIPIETRANTONIO CONCETTA SI 6 12 4  18 

 
LATROFA ADA ELENA MARIA 
DI BIASE ADRIANA 

Non in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando 

*precede per età  
 

 

Vista l’improrogabile scadenza delle attività nel corrente anno scolastico, per un efficace gestione del 

calendario,  è possibile accettare l’incarico su un singolo modulo formativo.  
 

Avverso le  presenti graduatorie è ammesso ricorso,  entro le ore 12.00 del giorno 23 aprile 2019;  in 

assenza di ricorsi, le stesse assumeranno carattere definitivo. 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Leonardo Cendamo)1 

                                                           
1
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


